
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRIVADOS 5/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2018
a las 13:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y realización de tres conciertos denominados: Maxima Corpus
Toledo 2018, Dial Corpus Toledo 2018 y 40 Pop Corpus Toledo 2018, con motivo de las fiestas del
Corpus Christi 2018.

Valor estimado del contrato 74.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.000 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 26/05/2018 al 01/06/2018

Observaciones: La duración del contrato será los días 26 y 30 de mayo y 1 de junio días de celebración de los
conciertos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sociedad Española de Radiodifusión, SLU (SER)
NIF B28016970

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4879ada9-b40d-4899-9dcb-af5d165f6b85


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.540 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tercero predeterminado por razones artisticas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2018 a las 09:17

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
por razones de exclusividad se adjudica a un tercer predeterminado
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DCiqAc2ApGmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000002964373 |  2018-148669 | lun, 28 may 2018 13:09:16:750 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49310469692653307752587405553448990402 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DCiqAc2ApGmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

